



Łódź, dnia 17-02-2024

OAZP.2610.15.2024.1.AZ

### Wykonawcy

w postępowaniu poniżej 130 000 zł w ramach Zapytania ofertowego, realizowanego bez stosowania przepisów ustawy z dnia 11.09.2019r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 1) którego przedmiotem jest „Świadczenie usług szkoleniowych dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy wg zakresu i podziału grup pracowniczych określonych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 lipca 2004 r. w sprawie szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. nr 180, poz. 1860 z późn. zm.) zakończonych wystawieniem odpowiednich zaświadczeń o odbyciu szkoleń przez pracowników Łódzkiego Ośrodka Geodezji” - opatrzonego numerem sprawy OAZP.2610/15/2024. w dniu 14 lutego 2025r. wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1

Proszę o wyjaśnienie jaka jest podstawa prawna, lub przynajmniej cel zgody:

3. Oferenci będący osobami fizycznymi, w tym prowadzącymi działalność gospodarczą, na etapie składania ofert zobowiązani są do złożenia następującego oświadczenia:

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2020r.poz. 2176), moich danych osobowych w zakresie obejmującym imię i nazwisko, a w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej – również w zakresie firmy, na potrzeby związane z zamówieniem publicznym, w ramach którego składam swoją ofertę. Ponadto wyrażam zgodę na podanie do publicznej wiadomości wysokości zaproponowanej ceny za realizację zamówienia”

Co się stanie kiedy oferent, z którym podpiszecie umowę cofnie zgodę na przetwarzanie danych osobowych po podpisaniu umowy? Czy oferta będzie odrzucona i zostanie wszczęte nowe postępowanie?

Klauzula informacyjna z art. 13 RODO w 3 ustępie:

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług szkoleniowych dotyczących:

a) bezpieczeństwa i higieny pracy wg zakresu i podziału grup pracowniczych określonych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 lipca 2004 r. w sprawie szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. nr 180, poz. 1860 z późn. zm.) zakończonych wystawieniem odpowiednich zaświadczeń o odbyciu szkoleń przez pracowników Łódzkiego Ośrodka Geodezji - sprawa nr OAZP.2610/15/2025.

Kolejny zaś ustęp:

obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp.

Poza tym każde postępowanie publiczne jest jawne, a wysokość oferty musi być podana do wiadomości.

Proszę o wyjaśnienie wątpliwych zapisów dotyczących zgody.

Odpowiedź:

**Podstawa prawna przetwarzania danych osobowych:** – Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE.L. 2016.119.1) dalej jako RODO

W preambule ww. Rozporządzenia motyw 78 postanowiono, że „Aby móc wykazać przestrzeganie niniejszego rozporządzenia, administrator powinien przyjąć wewnętrzne polityki i wdrożyć środki, które są zgodne w szczególności z zasadą uwzględniania ochrony danych w fazie projektowania oraz z zasadą domyślnej ochrony danych. Takie środki mogą polegać m.in. na minimalizacji przetwarzania danych osobowych, jak najszybszej pseudonimizacji danych osobowych, przejrzystości co do funkcji i przetwarzania danych osobowych, umożliwieniu osobie, której dane dotyczą, monitorowania przetwarzania danych, umożliwieniu administratorowi tworzenia i doskonalenia zabezpieczeń. **Zasadę uwzględniania ochrony danych w fazie projektowania i zasadę domyślnej ochrony danych należy brać pod uwagę także w przetargach publicznych**”.

**Zamawiający prowadząc postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przetwarza:**

- 1) dane osobowe znajdujące się w ofertach i w dokumentach składanych w trakcie postępowania czyli przykładowo dane wykonawców, podwykonawców czy też dane osób trzecich udostępniających swój potencjał, dane pełnomocników;
- 2) przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy.

**Zatem przetwarzane dane to:** dane identyfikacyjne, dane adresowe, dane kontaktowe, stanowisko, zakres doświadczenia zawodowe, dane znajdujące się w przedkładanych zaświadczeniach.

**Zamawiający przetwarza dane osobowe realizując:**

- 1) obowiązek prawny ciążyący na administratorze- art.6ust.1 lit. c RODO
- 2) wykonując umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub podejmując działania na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy- art.6ust.1 lit.c RODO
- 3) cele wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez administratora lub przez stronę trzecią - art.6ust.1 lit. f RODO

**Obowiązki Zamawiającego**

- 1) obowiązek wprowadzenia zapisów RODO do wszystkich postępowań o udzielenie zamówienia publicznego wszczętych po 25.05.2018 r. jak i wszczętych przed tą datą i będących to toku, niezależnie od zastosowanego trybu, oraz do zawartych już umów;
  - 2) Obowiązek informacyjny wobec Wykonawców– art. 13 RODO
- Zamawiający ma obowiązek zamieszczenia stosownej informacji o zasadach przetwarzania danych osobowych: w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub zaproszeniu do składania ofert, negocjacji lub przy pierwszej czynności – poprzez wystosowanie pisma do Wykonawców

Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych stanowi także ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U.2024.1530) dalej u.f.p. oraz ustawa z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (tj. Dz.U.2022.902) dalej u.d.i.p.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 lit. f u.d.i.p., udostępnieniu podlega informacja o podmiotach, o których mowa w art. 4 ust. 1 u.d.i.p., w tym o majątku, którym dysponują. Zasada transparentności dotycząca dysponowania majątkiem publicznym została zapisana także w ustawie o finansach publicznych, której art. 33 ust. 1 u.f.p. stanowi, że gospodarka środkami publicznymi jest jawna. Ustawa ta w art. 34 ust. 1 pkt 3 i 8 u.f.p. przewiduje podawanie do publicznej wiadomości kwot wydatkowanych przez podmioty publiczne oraz podmiotów, którym te środki są przekazywane.

Natomiast zgodnie z treścią art. 1 ust. 1 u.d.i.p. każda informacja o sprawach publicznych stanowi informację publiczną w rozumieniu ustawy i podlega udostępnieniu na zasadach i w trybie określonych w u.d.i.p. Zgodnie z treścią art. 3 u.d.i.p., prawo do informacji publicznej obejmuje uprawnienia do: uzyskania informacji publicznej, w tym uzyskania informacji przetworzonej w takim zakresie, w jakim jest to szczególnie istotne dla interesu publicznego, wglądu do dokumentów urzędowych, dostępu do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów.

Umowa, na podstawie której Łódzki Ośrodek Geodezji w Łodzi jako pomiot publiczny wydatkował środki publiczne jest dokumentem podlegającym udostępnieniu na podstawie art. 1 ust. 1 u.d.i.p., bo jest to informacja o sprawach publicznych, stanowi informację publiczną w rozumieniu u.d.i.p. i podlega udostępnieniu. Zatem umowy cywilnoprawne zawierane przez podmiot publiczny jakim jest Łódzki Ośrodek Geodezji w Łodzi stanowią także informację publiczną.

W zakresie cofnięcia zgody przez Wykonawcę wskazujemy na treść art. 7 ust. 3 RODO, który stanowi że: „Osoba, której dane dotyczą, ma prawo w dowolnym momencie wycofać zgodę. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. Osoba, której dane dotyczą, jest o tym informowana, zanim wyrazi zgodę. Wycofanie zgody musi być równie łatwe jak jej wyrażenie”.

Powyższe oznacza, że odwołanie zgody na przetwarzanie danych nie wpływa na ważność czynności dokonanych po uzyskaniu zgody, a przed jej odwołaniem.

### **Pytanie nr 2:**

Czy oferent może zorganizować szkolenie w wynajętej sali w pobliżu siedziby Zamawiającego, czy musi mieć tytuł własności do takiej sali?

Oświadczamy, że posiadamy sale wykładowe i szkolenia przeprowadzimy w naszej siedzibie w Łodzi przy ul. ....../dotyczy szkolenia osób które z przyczyn niezależnych nie będą mogły wziąć udziału w szkoleniu zamkniętym/.

### **Odpowiedź:**

Wykonawca nie musi być właścicielem takiej sali ale musi posiadać tytuł prawny do lokalu np. umowę użyczenia, najmu albo inną umowę cywilno-prawną.

### **Pytanie nr 3:**

Czy szkolenie dla osób (z wyłączeniem pracownika na stanowisku robotniczym), które z przyczyn niezależnych nie będą mogły wziąć udziału w szkoleniu zamkniętym może odbyć się zdalnie przez platformę internetową lub z wykorzystaniem platformy e-learningowej?

Odpowiedź:

Szkolenie ma mieć charakter stacjonarny zgodnie z wymaganiami zapytania ofertowego. Dotyczy to także osób które z przyczyn niezależnych nie będą mogły wziąć udziału w szkoleniu zamkniętym w ŁOG. Wszyscy pracownicy winni być równo traktowani i szkoleni na tych samych zasadach.

*Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część Zapytania ofertowego i zostają zamieszczone na stronie internetowej [www.new.log.lodz.pl](http://www.new.log.lodz.pl)*

ASTĘPCA DYREKTORA

*Marzena*  
Marzena Zaleska

Radca Prawny

*ML*  
Magdalena Lisowska-Janiszewska  
ŁD-2524